
CARABINEROS DE CHILE
DIRECCIÓN GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
OBJ.: PERSONAL PRESTO SERVICIOS EN

LA SUBSECRETARÍA DE CARA-
BINEROS (2OO4-2O11): Remite
nómina.

REF.: Su Oficio N° 22/2017, de 20.06.2017.

NRO.:

SANTIAGO,H O JUL 2017

DE : SECRETARIA GENERAL DE CARABINEROS

A : H. CáMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA
Comisión Especial Investigadora Irregularidades
en Gestión y Administración Financiera. (CEI) 45
Abogado Secretaria Doña María Eugenia Silva Ferrer.

VALPARAÍSO

1.- A través del documento de la Referencia
esa Comisión Especial, solicitó una nómina de detalle los Oficiales y
Suboficiales que desempeñaron funciones en la Subsecretaría de Carabineros,
desde el año 2004, hasta su disolución en 2011, indicando cargo ejercido y el
periodo respectivo; sobre el particular se remite dicha información.

No obstante, de acuerdo a lo informado
por la Dirección Nacional de Personal, no se indican las funciones que éstos
cumplían en la citada Repartición Ministerial, ya que el personal de
Carabineros de Chile, pasaba a cumplir comisión de servicio y en el citado
estamento público se le asignaban las labores, conforme a la especialidad de
éstos,

2.- Por otra parte, es/dable hacer presente
que por Resolución Exenta N° 2jr5, -de 21.11.2011, J\l Director de
Carabineros delegó en el Secretario General, la
correspondencia y oficios que den respuesta a
formulen por parte de autoridades \ organismos
como, Instituciones del Estado, organizaciones no
de control, personas naturales y jurídicas en gener

Saluda atentamente a Ud.

Ant.: 78.515.-/
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PERSONAL DE CARABINEROS DE CHILE QUE CUMPLIÓ COMISIÓN

DE SERVICIO EN LA EX SUBSECRETARÍA DE CARABINEROS DEL

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, (PERIODOS 2004 - 2011)
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GRADO COMISIÓN DE

SERVICIO

MAYOR (I)

TENIENTE CORONEL

TENIENTE CORONEL

CORONEL

TENIENTE CORONEL

CORONEL

TENIENTE CORONEL

TENIENTE CORONEL

MAYOR (I)

CAPITÁN

CAPITÁN

CAPITÁN (J)

MAYOR fl)

CAPITÁN

CAPITÁN

CAPITÁN (I)

ADM. DE JUSTICIA

CAPITÁN (I)

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO.

CABO 2DO.

SUBOFICIAL MAYOR

SUBOFICIAL MAYOR

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 1RO.

SUBOFICIAL MAYOR

SARGENTO 1RO.

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.)

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.)

SUBOFICIAL (SEC.)

SARGENTO 2DO.

SUBOFICIAL (SEC.)

SARGENTO 2DO.

CABO 1RO.

CAB01RO.

CABO 2DO.

CAB01RO.

CABO 2DO.

CABO 2DO.

CABO 2DO.

GRADO ACTUAL

GENERAL (I)

GENERAL®

CORONEL

CORONEL®

CORONEL®

CORONEL®

CORONEL®

CORONEL®

CORONEL (I)®

TENIENTE CORONEL

TENIENTE CORONEL

TENIENTE CORONEL (J)

TENIENTE CORONEL (I)

MAYOR

MAYOR

MAYOR (I)

CAPITÁN (J)

CAPITÁN (I)®

SUBOFICIAL MAYOR

SUBOFICIAL MAYOR

SUBOFICIAL MAYOR

SUBOFICIAL MAYOR®

SUBOFICIAL MAYOR®

SUBOFICIAL MAYOR®

SUBOFICIAL MAYOR®

SUBOFICIAL MAYOR®

SUBOFICIAL MAYOR®

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.)®

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.) ®

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.) ®

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.) ®

SUBOFICIAL MAYOR (SEC.) ®

SUBOFICIAL MAYOR (SEC)®

SARGENTO 1RO.

SARGENTO 1RO.

SARGENTO 1RO.

SARGENTO 1RO.

SARGENTO 1RO.

SARGENTO 1RO.

SARGENTO 1RO.

APELLIDOS Y NOMBRES

CABRERA JEREZ ROBERTO

WEBER ORELLANA RODNEY LOHENGRY

ALFARO HERRERA ALADINO FRANCISCO

ARAVENA VERGARA GUSTAVO ADOLFO

MORELLI NAVARRETE ENRICO DANILO

SALVO GUTIÉRREZ ROLANDO PEDRO

CORDOVA THOMS HUMBERTO ROGELIO

GONZÁLEZ DINAMARCA ANA MARÍA

MARTÍNEZ KRAUSSE MARIO GASTÓN

PETITPIDAL CELIA CLARA

AHENGO TRIVINO CAROLA VALESKA

CASTILLO MORALES ALVARO ALBERTO

ESTAY CRUZ ANGELO FRANCISCO

CRUZAT GATTONI VERÓNICA ANDREA

JARAMILLO VIVERO ALEJANDRA

PICÓN PFENG HANS HENRY

TAPIA RIVERA CAROLINA ANDREA

ROJAS MUÑOZ CARLOS WALDO

WEDEL MARÍN CARLOS ALBERTO

VALDEBENITO FORCAEL JAIME IVAN

OJEDA MELLA JUAN PATRICIO

GARCÍA ANDERSON MIGUEL ÁNGEL

MUÑOZ PROVOSTE JOSÉ LUIS

PAREDES TORRES JORGE ANTONIO

ROJAS IBARRA CARLOS GUILLERMO

RÍOS DÍAZ MANUEL VALENTÍN

SILVA CURIMIL SERGIO GENARO

BERRIOS VILLALOBOS MARCO GENARO

MUÑOZ SARABIA MARCOS ANTONIO

PIMIENTO ARIAS JORGE RODRIGO

MARTÍNEZ HUERTA HUGO DE LOS ANGE

ALVAREZ NAVARRO RAÚL EDUARDO

TAMAYO VERGARA LUIS HERNÁN

LAGOS HENRIQUEZ VÍCTOR IAN

MANRIQUEZ CASTRO MARISOL GABRIEL

MELILLAN TRAMOL JACQUELINE DE LA

MELILLAN TRAMOL JACQUELINE DE LA

PÉREZ FUENTEALBA MARCOS

CERDA SOTO LUIS ALBERTO

PONCE BARRERÁ JUAN CARLOS \O

DESDE

08.01.2004

20.11.2006

26.12.2007

05.01.2004

26.02.2007

01.06.2010

02.01.2002

02.01.2002

29.11.2000

18.01.2005

05.12.2006

17.01.2001

04.07.2006

02.01.2009

24.05.2006

02.01.2009

30.03.2010

01.12,2010

16.01.2008

02.01.2002

07.01.2002

22.12.2008

14.02.2002

08.02.2006

26.03.2001

02.01.2002

26,12.2005

05.11.1998

02.03.2009

08.02,2005

14.02.2006

22.12.2008

17.03.2005

05.01.2009

15.12.2006

18.11.2004

11,02.2008

16.06.2006

01.12.2004

131)9.2005

HASTA

04.07.2006

09.04.2007

03.06.2010

02.01.2005

07.01.2008

11.07.2011

27.01.2004

19.12.2005

16.01.2004

16.02.2007

13.02.2009

14.07.2011

13.02.2009

11.07.2011

17.10.2006

21.02.2011

01.12.2010

13.07.2011

09.02.2009

13.09.2005

12.01.2004

10.01.2011

26.02.2009

08,03.2008

02.11.2011

07.11.2006

10.02.2006

09.02.2009

21.03.2011

14.07.2011

14.07.2011

14.07.2011

17.03.2011

21.03.2011

06.02.2008

29.12.2006

09.04.2010

05.01.2007

30.12.2005

08.02.2006
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GRADO COMISIÓN DE
SERVICIO

SARGENTO 1RO.(SEC)

CAB01RO.SERV. MENORES

CABO 2DO.

CABO 2DO.

CABO 2DO.

CABO 2DO.

CABO 2DO.

CABO 2DO.

CAB02DO. (SEC)

CABO 2DO. (SEC)

CABO 1RO. {SEC)

CABO 2DO. {SEC)

CABO 2DO. (SEC)

SARGENTO 2DO. (SEC)

SARGENTO 2DO. (SEC)

CABO 2DO. (GARZÓN)

CAB01RO.(ADM.)

CABO 2DO. (SEC)

OFICIAL 1RO. DE SEC.

OFICIAL 1RO. DE SEC.

GRADO ACTUAL

SARGENTO 1RO. (SEC)®

SARGENTO 1RO.S.MEN.®

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO.

SARGENTO 2DO. (SEC)

SARGENTO 2DO. (SEC)

SARGENTO 2DO. {SEC)

SARGENTO 2DO. (SEC)

SARGENTO 2DO. (SEC)

SARGENTO 2DO, (SEC)®

SARGENTO 2DO. {RANCHERO}®

CABO 1RO. (GARZÓN)

CAB01RO.ADMIN.®

CABO 2DO. SEC. ®

JEFE SECCIÓN (SEC)®

OFICIAL 1RO. DE SECRETARIA®

APELLIDOS Y NOMBRES

LEÓN SAMANIEGO PATRICIO RODRIGO

LEÓN SERRA NELSON WILLIAMS

ASCENCIO PINTO JULIO ERNESTO

CORNEJO MONTECINOS KAREN CAROLYN

OLIVARES GONZÁLEZ JORGE ANDRÉS

SAN MARTIN JARA SANDRA GEOVANNA

VELASQUEZ SALAZAR ANA LUISA

URIBE SALVO CRISTIAN MAURICIO

DELGADO FERNANDEZ PAULINA ANDREA

ECHEVERRÍA RUIZ ROSA SARAI

FERRADA TORRES EDGARDO ENRIQUE

MELLA SALAZAR RODRIGO HERNÁN

RODOMAHOWSKI EDUARDO ANDRÉS

FERNANDEZ LARENAS ARTURO DANIEL

JARA ACUNA RUBÉN DARÍO

FUENTES SEPULVEDA JOSÉ ALFREDO

CAMPOS GUERRERO HÉCTOR ISAÍAS

ALAMOS CIFUENTES RENÁN ROMEL

CARRILLO ROMERO CLAUDIO EMILIO ,

PARDO BARRERA MARCO ANTONIO

PERIODO

DESDE

02.01,2002

17.12,2009

15.03.2010

21.12.2009

11.12.2003

10.01.2009

03.06.2003

07.01.2004

17.12.2009

08.01.2004

10.01.2003

02.04.2009

20.12.2004

12.12.200

18.11.2002

23.12.1997

02.06.2010

07.04.2003

21,01.2002

04.12.2003

HASTA

31.03.2007

30.06.2011

17.08.2010

16.02.2011

13.02.2006

09.06.2011

06.01.2009

08.02.2006

14.07.2011

26.02.2010

26.07,2011

13,07.2011

24.02.201 1

04.02.2006

09.04.2010

09.05.2011

14.07.2011

09.12.2004

14.07.2011

26-07.2011


